

BENI SUEF CEMENT COMPANY (S.A.E.)

Λογαριασμός Αποτελεσμάτων για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου
2008

(Όλα τα ποσά εκφράζονται σε '000 λίρες Αιγύπτου)

| | 2008 | 2007 |
|---|----------------|----------------|
| Πωλήσεις | 636.622 | 473.792 |
| Κόστος πωλήσεων | -365.451 | -263.221 |
| Μεικτό Κέρδος/(Ζημία) | 271.171 | 210.571 |
| Έξοδα διοικητικής λειτουργίας | -32.120 | -25.096 |
| Μείωση αξίας αποθεμάτων | -39 | -7.395 |
| Μείωση αξίας απαιτήσεων από συνδεδεμένες εταιρείες | -504 | 0 |
| Προβλέψεις | -5.915 | -5.648 |
| Αντιλογισθείσες προβλέψεις | 2.209 | 502 |
| Έσοδα συμμετοχών & χρεωγράφων | 14.493 | 3.400 |
| Άλλα έσοδα | 3.850 | 5.455 |
| Άλλα έξοδα | -10.000 | 0 |
| Λειτουργικό κέρδος/(ζημιά) | 243.145 | 181.789 |
| Χρηματ/κά έξοδα | -6.068 | -5.860 |
| Χρηματ/κά έσοδα | 1.988 | 2.320 |
| Συναλλαγματικές διαφορές | -42.696 | -3.810 |
| Κέρδος από πώληση ενσώματων ασώματων και επενδυτικών παγίων | 196 | 585 |
| Κέρδος/(ζημιά) προ δικαιωμάτων μειοψηφίας | 196.565 | 175.024 |
| Δικαιώματα μειοψηφίας χρήσεως | | 0 |
| | 196.565 | 175.024 |
| Φόρος εισοδήματος χρήσεως | -30.005 | -5.221 |
| Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος | -9.423 | -30.467 |
| Κέρδος/(ζημιά) χρήσεως | 157.137 | 139.336 |
| Κέρδη ανα μετοχή | 3,02 | 2,68 |

BENI SUEF CEMENT COMPANY (S.A.E.)
Ισολογισμός στις 31 Δεκεμβρίου 2008

(Όλα τα ποσά εκφράζονται σε '000 λίρες Αιγύπτου)

| | 2008 | 2007 |
|---|------------------|------------------|
| Ενεργητικό | | |
| Πάγια | | |
| Ενσώματες ακινητοποιήσεις | 1.358.171 | 610.220 |
| Ασώματες ακινητοποιήσεις | 1.233 | 1.443 |
| Εργα υπό εκτέλεση | 463.873 | 290.190 |
| Συμμετοχές διαθέσιμες προς πώληση | 31.913 | 31.913 |
| | 1.855.190 | 933.766 |
| Κυκλοφορούν ενεργητικό | | |
| Αποθέματα | 105.135 | 108.031 |
| Απαιτήσεις από θυγατρικές | 1.937 | 5.769 |
| Πελάτες | 0 | 0 |
| Λοιπά βραχυπρόθεσμα στοιχεία ενεργητικού | 60.858 | 41.363 |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα | 54.250 | 28.629 |
| Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού | 222.180 | 183.792 |
| Σύνολο ενεργητικού | 2.077.370 | 1.117.558 |
| Παθητικό | | |
| Ίδια Κεφάλαια | | |
| Μετοχικό κεφάλαιο | 520.000 | 520.000 |
| Τακτικό αποθεματικό | 21.450 | 14.981 |
| Λοιπά αποθεματικά | 0 | 0 |
| Υπόλοιπο Κερδών/(Ζημιών) προηγούμενων χρήσεων | 73.760 | 15.101 |
| Αποθεματικό αναπροσαρμογών | 607.260 | |
| Κέρδος/(ζημία) χρήσεως | 157.137 | 139.336 |
| Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων | 1.379.607 | 689.418 |
| Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις | | |
| Δάνεια | 182.608 | 172.335 |
| Λοιπές | 3.010 | 5.016 |
| Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις | 185.182 | 22.346 |
| | 370.800 | 199.697 |
| Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις | | |
| Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένες επιχειρήσεις | 11.617 | 176 |
| Προμηθευτές | 24.478 | 87.530 |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις | 113.085 | 45.974 |
| Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρ. Υποχρεώσεων | 2.195 | 2.270 |
| Λοιπές προβλέψεις | 22.853 | 26.149 |
| Βραχυπρόθεσμα δάνεια | 152.735 | 66.344 |
| Σύνολο βραχυπρόθεσμου παθητικού | 326.963 | 228.443 |
| Σύνολο παθητικού | 2.077.370 | 1.117.558 |

Κατάσταση Ταμειακής Ροής για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2008

(Όλα τα ποσά εκφράζονται σε '000 λίρες Αιγύπτου)

| | 2008 | 2007 |
|---|-----------------|-----------------|
| Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες | | |
| Κέρδη/(ζημία) χρήσεως προ φόρων | 196.565 | 175.024 |
| Αναπροσαρμογές για: | | |
| Αποσβέσεις | 61.536 | 77.191 |
| Μείωση αξίας αποθεμάτων | 39 | - |
| Μείωση αξίας απαιτήσεων από συνδεδεμένες εταιρείες | 504 | - |
| Λοιπές προβλέψεις | 5.915 | 6.184 |
| Χρησιμοποιηθείσες προβλέψεις | -7.002 | -3.266 |
| Αντιλογισθείσες προβλέψεις | -2.209 | -1.599 |
| Κέρδη από πώληση ενσώματων ασώματων και επενδυτικών παγίων | -196 | -585 |
| Χρεωστικοί τόκοι | 6.068 | 5.860 |
| Πιστωτικοί τόκοι | -1.988 | -2.320 |
| Ταμειακές ροές προ μεταβολής κεφαλαίου κίνησης | 259.232 | 256.489 |
| Μεταβολή αποθεμάτων | 2.857 | 10.696 |
| Μεταβολή απαιτήσεων από συνδεδεμένες επιχειρήσεις | 3.328 | 3.836 |
| Μεταβολή λοιπών χρεωστικών υπολοίπων | -19.478 | -5.231 |
| Μεταβολή πιστωτικών υπολοίπων | -24.996 | 84.681 |
| Μεταβολή υποχρεώσεων σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις | 11.441 | 1.361 |
| Εισπραχθέντες τόκοι | 1.971 | 2.275 |
| Καταβληθέντες τόκοι | -5.761 | -4.911 |
| Καταβληθέντες φόροι | -1.255 | - |
| Σύνολο ταμειακών ροών από λειτουργία εκμετάλλευσης | 227.339 | 349.196 |
| Ταμειακές Ροές από επενδυτικές δραστηριότητες | | |
| Εσοδα από πώληση παγίων | 196 | 863 |
| Μεταβολή έργων υπο εκτέλεση | -215.903 | -335.603 |
| Μεταβολή λοιπών επενδυτικών τίτλων | 0 | 3.740 |
| Σύνολο ταμειακών ροών επενδυτικής λειτουργίας | -215.707 | -331.000 |
| Ταμειακές Ροές από χρηματ/κές δραστηριότητες | | |
| Καταβολή μερισμάτων | -80.594 | -18.005 |
| Ληφθέντα δανεια | 138.389 | 23.603 |
| Αποπληρωμή δανείων | -41.725 | -18.691 |
| Αποπληρωμή λοιπων μακροπρ. Υποχρεώσεων | -2.081 | -2.596 |
| Σύνολο ταμειακών ροών χρημ/κής λειτουργίας | 13.989 | -15.689 |
| Καθαρή αύξηση/(μείωση) ταμειακών διαθεσίμων και ισοδύναμων | 25.621 | 2.507 |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της χρήσεως | 28.629 | 26.122 |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της χρήσεως | 54.250 | 28.629 |

BENI SUEF CEMENT COMPANY

BENI SUEF CEMENT COMPANY (S.A.E.)

Κατάσταση Μεταβολής Ιδίων Κεφαλαίων για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2008

(Όλα τα ποσά εκφράζονται σε '000 λίρες Αιγύπτου)

| | Κοινές μετοχές | Τακτικό Αποθεμα- τικό | Ειδικό αποθεμα- τικό | Αποθεματικό Αναπροσαρ- μογών | Αναβαλλόμε- νος φόρος αναπροσαρ- μογών αποτι- μήσεως | Υπόλοιπο κερδών/ζη- μιών εις νέον | Κέρδος (ζημία) για τη χρήση | Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων |
|--|-------------------|-----------------------------|----------------------------|------------------------------------|--|--|--------------------------------------|---------------------------|
| Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2007 | 520.000 | 8.105 | 93.200 | -- | -- | -202.564 | 149.346 | 568.087 |
| Μεταφορά από Ειδικό Αποθεματικό | -- | -- | -93.200 | -- | -- | 93.200 | -- | 0 |
| Μεταφορά σε Τακτικό Αποθεματικό | -- | 6.876 | -- | -- | -- | -6.876 | -- | 0 |
| Μεταφορά σε Υπόλοιπο κερδών/ζημιών εις νέον | -- | -- | -- | -- | -- | 149.346 | -149.346 | 0 |
| Μερίσματα | -- | -- | -- | -- | -- | -18.005 | -- | -18.005 |
| Κέρδη προ φόρων | -- | -- | -- | -- | -- | -- | 139.336 | 139.336 |
| Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2007 προ αναπροσαρμογών | 520.000 | 14.981 | 0 | 0 | 0 | 15.101 | 139.336 | 689.418 |
| Μεταφορά σε κέρδη προηγούμενων χρήσεων | -- | -- | -- | -- | -- | 139.336 | -139.336 | 0 |
| Μεταφορά σε Τακτικό Αποθεματικό | -- | 6.469 | -- | -- | -- | -6.469 | -- | 0 |
| Μερίσματα | -- | -- | -- | -- | -- | -80.594 | -- | -80.594 |
| Αναπροσαρμογές αποτιμήσεως | -- | -- | -- | 767.057 | -- | -- | -- | 767.057 |
| Μεταφορά από το αποθεματικό αναπροσαρμογών αποτιμήσεως | -- | -- | -- | -7.982 | -- | 7.982 | -- | 0 |
| Αναβαλλόμενος φόρος επί των αναπροσαρμογών αποτιμήσεως | -- | -- | -- | -- | -153.411 | -- | -- | -153.411 |
| Αναπροσαρμογή επί του αναβαλλόμενου φόρου | -- | -- | -- | -- | 1.596 | -1.596 | -- | -- |
| Κέρδη / (Ζημιές) | -- | -- | -- | -- | -- | -- | 157.137 | 157.137 |
| Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2008 | 520.000 | 21.450 | 0 | 759.075 | -151.815 | 73.760 | 157.137 | 1.379.607 |